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Z drżeniem serca prezentujemy okładkę pierwszego 
tegorocznego numeru naszego czasopisma, na któ-

rej pierwszorzędne miejsce zajął… strach, a to w obawie 
przed odstraszeniem naszych P.T. Czytelników. Zarazem 
jednak wierzymy, iż ciekawość tego, czym jest „chemia 
strachu” okaże się ostatecznie silniejsza... Pani Aleksandra 
Kania zestawia w swoim opracowaniu zasadnicze związki 
chemiczne, powiązane z odczuwaniem silnych emocji, za-
rysowuje mechanizmy procesów biochemicznych, a nawet 
odważnie proponuje dydaktyczne zastosowanie prostych 
reakcji chemicznych jako analogów zmian stanów emocjo-
nalnych. Całość uwieńczona jest krzyżówką, której dawno 
nie było na naszych łamach…

Jakby mało było rozważań o strachu,  prezentujemy 
także opis substancji antyodżywczych. Pani dr Joanna Ku-
rek uświadomi jednak Państwu, jak korzystna jest wiedza 
o tym, ile i jakich  substancji w żywności wykazuje konku-
rencyjne w stosunku do odżywczych działanie, a mogą to 
być, pozornie paradoksalnie, nawet niektóre substancje… 
odżywcze. Za to Pani dr inż. Anna-Maria Tryba, która 
w poprzednim numerze przestrzegała nas przed trującymi 
związkami w grzybach, tym razem zestawia ich prozdro-
wotne, w tym antynowotworowe, antyoksydacyjne i anty-
biotyczne działanie.

Bardzo rozbudowany tematycznie jest dział metodycz-
ny, poza okładkowym opracowaniem o „chemii strachu”. 
Pan dr inż. Damian Mickiewicz z podziwu godną cier-
pliwością pomaga uczniom (i nie tylko…) przedrzeć się 
przez zawiłości i błędy obliczeń pH, szczególnie bardzo 
rozcieńczonych roztworów, gdy konieczne jest uwzględ-
nienie odwracalnej chemicznie autodysocjacji wody. Jest to 
realny i aktualny problem w nauczaniu chemii, co Autor 
dobitnie pokazuje… Pan mgr Marek Ples, nasz stały współ-
pracownik i specjalista od efektownych i pouczających 
eksperymentów chemicznych, tym razem wybrał żelazo 
w dwóch odsłonach – jego odmianę piroforyczną i… ro-
niące (niemal) krwawe „łzy”.  Z kolei Pan dr Mariusz Łuka-
szewski i Pan mgr Leonard Nowakowski kontynuują swój 
autorski wywód o pojęciu wartościowości w konfrontacji 
ze stopniem utlenienia, zapraszając tym samym Państwa 
ponownie do dyskusji na ten ważny, wciąż aktualny temat. 

Tradycyjnie zamieszczamy też zadania z kolejnej już 
70. Krajowej Olimpiady Chemicznej. Lekturę urozmaicą 
Państwu także liczne aktualne ciekawostki ze świata nauki. 
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